

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

業務委託料内訳書

業務名	R 7 徳土 今切港（川内地区） 徳・川内加賀須野 － 4 m物揚場 修繕詳細設計業務					業 項	種 目	土木設計業務 物揚場修繕詳細設計	
項目・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額		数量・金額増減	摘要
物揚場修繕詳細設計			式	1		4,053,570			
修繕詳細設計			式	1		3,703,570			
設計計画			式	1		150,750			
設計計画			式	1		150,750			内 1号
既存資料収集・整理			式	1		289,500			
既存資料収集・整理			式	1		289,500			内 2号
川内-4m物揚場			式	1		2,809,770			
震度算定			地点	1	485,950	485,950			単 1号
液状化の判定			ケース	1	286,600	286,600			単 2号
比較検討			ケース	2	134,960	269,920			単 3号
安定性の照査			ケース	3	288,050	864,150			単 4号
構造諸元の決定			ケース	1	454,700	454,700			単 5号
図面作成			タイプ	1	329,750	329,750			単 6号

業務委託料内訳書

業務名	R 7 徳土 今切港（川内地区） 徳・川内加賀須野 ー 4 m物揚場 修繕詳細設計業務					業 項	種 目	土木設計業務 物揚場修繕詳細設計	
項目・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額		数量・金額増減	摘要
数量計算			タイプ	1	118,700	118,700			単 7号
照査			式	1		208,450			
照査			式	1		208,450			内 3号
報告書作成			式	1		245,100			
報告書作成			式	1		245,100			内 4号
打合せ協議			式	1		350,000			
打合せ協議			式	1		350,000			
打合せ協議			業務	1		350,000			内 5号
直接経費			式	1		314,537			
直接経費			式	1		314,537			
旅費交通費			式	1		25,537			
旅費(率計上・宿泊無)		対象額:4,053,570 土木設計業務	式	1		25,537			
電子成果品作成費			式	1		289,000			

業務委託料内訳書

業務名	R 7 徳土 今切港 (川内地区) 徳・川内加賀須野 - 4 m物揚場 修繕詳細設計業務					業 項 種 目	土木設計業務 直接経費	
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
電子成果品作成費(設計)	対象額:4,053,570 概略設計、予備設計又は詳細設計	式	1		289,000			
直接原価 (その他原価除く)		式	1		4,368,107			
その他原価		式	1		2,182,847		内 6号	
一般管理費等		式	1		3,527,046		内 7号	
設計業務価格		式	1		10,078,000			
地形測量		式	1		567,358			
現地測量		式	1		567,358			
現地測量		式	1		567,358			
肉厚測定		箇所	18	6,431	115,758		単 8号	
構造物根入れ調査		箇所	1	451,600	451,600		単 9号	
直接経費		式	1		51,783			
直接経費		式	1		51,783			
旅費交通費		式	1		2,682			

業務委託料内訳書

業務名	R 7 徳土 今切港 (川内地区) 徳・川内加賀須野 ― 4 m物揚場 修繕詳細設計業務					業 種 項 目	測量業務 直接経費	
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
旅費(率計上・宿泊無)	対象額:478,960 測量業務	式	1		2,682			
安全費		式	1		15,101			
安全費	対象額:604,040 その他 2.5%	式	1		15,101			
電子成果品作成費		式	1		34,000			
電子成果品作成費(測量)	対象額:478,960	式	1		34,000			
直接測量費		式	1		619,141			
間接測量費		式	1		581,859			
諸経費		式	1		581,859		内 8号	
測量業務価格		式	1		1,201,000			
業務価格		式	1		11,279,000			
消費税相当額		式	1		1,127,900			
業務委託料		式	1		12,406,900			

1 次内訳書

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 1号	設計計画						
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
主任技師			人	1	66,900	66,900	
技師(A)			人	1	59,600	59,600	
技師(B)			人	0.5	48,500	24,250	
合計						150,750	

1 次内訳書

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 2号	既存資料収集・整理						
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
主任技師			人	1	66,900	66,900	
技師(A)			人	1.5	59,600	89,400	
技師(B)			人	1.5	48,500	72,750	
技師(C)			人	1.5	40,300	60,450	
合計						289,500	

1 次内訳書

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 3号	照査						
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
主任技師			人	1. 5	66, 900	100, 350	
技師(A)			人	1	59, 600	59, 600	
技師(B)			人	1	48, 500	48, 500	
合計						208, 450	

1 次内訳書

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 4号	報告書作成						
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
主任技師			人	1	66, 900	66, 900	
技師 (A)			人	1. 5	59, 600	89, 400	
技師 (B)			人	1	48, 500	48, 500	
技師 (C)			人	1	40, 300	40, 300	
合計						245, 100	

1 次内訳書

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 5号	打合せ協議					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
打合せ		業務	1		350, 000	
合計					350, 000	

1 次内訳書

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 6号	その他原価					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費（設計業務）		式	1		4, 053, 570	直接人件費:4, 053, 570 管区9 :
$\alpha / (1 - \alpha)$		%	53. 85			35% / (1 - 35%)
その他原価		式	1		2, 182, 847	直接人件費（設計業務） × $\alpha / (1 - \alpha)$
合計					2, 182, 847	

1 次内訳書

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 7号	一般管理費等						
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
業務原価			式	1		6, 550, 954	業務原価:6, 550, 954 管区9 : 0
$\beta \div (1 - \beta)$			%	53. 85			35% $\div$ (1 - 35%)
一般管理費等			式	1		3, 527, 688	業務原価 $\times \beta \div (1 - \beta)$)
調整額						-642	
合計						3, 527, 046	

1 次内訳書

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 8号	諸経費					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接測量費		式	1		619, 141	直接測量費: 619, 141 管区9 : 0
諸経费率		%	94. 1			
諸経費		式	1		582, 611	直接測量費×94. 1%
調整額					-752	
合計					581, 859	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 1号	震度算定		単位	地点	単位数量	1	単価	485, 950
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
主任技師			人	1. 5	66, 900	100, 350		
技師 (A)			人	2	59, 600	119, 200		
技師 (B)			人	3	48, 500	145, 500		
技師 (C)			人	3	40, 300	120, 900		
合計						485, 950		
単価						485, 950	円／地点	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 2号	液状化の判定		単位	ケース	単位数量	1	単価	286, 600
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
主任技師			人	0. 5	66, 900	33, 450		
技師 (A)			人	1	59, 600	59, 600		
技師 (B)			人	2	48, 500	97, 000		
技師 (C)			人	1. 5	40, 300	60, 450		
技術員			人	1	36, 100	36, 100		
合計						286, 600		
単価						286, 600	円／ケース	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 3号	比較検討		単位	ケース	単位数量	1	単価	134, 960
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師 (A)			人	0. 7	59, 600	41, 720		
技師 (B)			人	1. 05	48, 500	50, 925		
技師 (C)			人	1. 05	40, 300	42, 315		
合計						134, 960		
単価						134, 960	円／ケース	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 4号	安定性の照査		単位	ケース	単位数量	1	単価	288, 050
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
主任技師			人	0. 35	66, 900	23, 415		
技師 (A)			人	0. 7	59, 600	41, 720		
技師 (B)			人	2. 1	48, 500	101, 850		
技師 (C)			人	1. 75	40, 300	70, 525		
技術員			人	1. 4	36, 100	50, 540		
合計						288, 050		
単価						288, 050	円／ケース	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 5号	構造諸元の決定		単位	ケース	単位数量	1	単価	454, 700
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
主任技師			人	1	66, 900	66, 900		
技師 (A)			人	1	59, 600	59, 600		
技師 (B)			人	2. 5	48, 500	121, 250		
技師 (C)			人	2	40, 300	80, 600		
技術員			人	3. 5	36, 100	126, 350		
合計						454, 700		
単価						454, 700	円／ケース	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 6号	図面作成		単位	タイプ	単位数量	1	単価	329, 750
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師 (B)			人	1	48, 500	48, 500		
技師 (C)			人	2. 5	40, 300	100, 750		
技術員			人	5	36, 100	180, 500		
合計						329, 750		
単価						329, 750	円／タイプ	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 7号	数量計算		単位	タイプ	単位数量	1	単価	118, 700
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師 (B)			人	0. 5	48, 500	24, 250		
技師 (C)			人	1	40, 300	40, 300		
技術員			人	1. 5	36, 100	54, 150		
合計						118, 700		
単価						118, 700	円／タイプ	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 8号	肉厚測定		単位	箇所	単位数量	50	単価	6, 431
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
測量技師補			人	1	41, 100	41, 100	[] [1]	
測量助手			人	1	34, 900	34, 900	[] [1]	
潜水土			人	2	50, 800	101, 600	[] [1]	
潜水連絡員			人	2	24, 500	49, 000	[] [1]	
上廻り員			人	2	26, 700	53, 400	[] [1]	
交通船[FRP製] D 260PS型 15. 0GT			日	1	38, 400	38, 400	[] [1]	
雑材料 特定項目の%		1%	式	1		3, 184	[1] []	
合計						321, 584		
単価						6, 431	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 9号	構造物根入れ調査		単位	箇所	単位数量	1	単価	451, 600
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
測量主任技師			人	4	60, 600	242, 400		
測量技師			人	4	52, 300	209, 200		
合計						451, 600		
単価						451, 600	円／箇所	